• O
c(p -&temcia e,e~a

- goitai Laciowale

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111 11 111
Protocolo Geral n° 4086/2018

Data: 03/12/2018 Horário: 18:04
Legislativo - IND 920/2018

ASSUNTO: Solicita a construção de rampa de acessibilidade para cadeirantes e corrimão na
escada da EMEI Nadir Simões Pinheiro, na Vila dos Bancários.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A EMEI Nadir Simões Pinheiro não possui rampa de
acessibilidade para cadeirantes e nem corrimão na escada para que as crianças, funcionários e pais de
alunos possam se equilibrar. Assim sendo, solicito que as benfeitorias sejam realizadas a fim de evitar
maiores transtornos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de dezembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  Da"

	Page 1